
Commissione Epilessia e tecniche neurofisiologiche LICE 2021-24 
Verbale N1-Riunione del 12 luglio  ore 17.30 

 
 Nome Mail Provenienza Ruolo in Commissione Presente  
1 Stefano Meletti stefano.meletti@unimore.it Modena Responsabile X 
2 Francesca Bisulli francesca.bisulli@unibo.it Bologna Responsabile X 
3 Oriano Mecarelli oriano.mecarelli@gmail.com Roma Referente CD X 
4 Bruna Nucera bruna.nucera@gmail.com Bolzano Rappresentante YES X 
5 Laura Canafoglia Laura.Canafoglia@istituto-besta.it Milano Membro X 
6 Edoardo Ferlazzo ferlazzo@unicz.it  Catanzaro Membro G* 
7 Gaetano Cantalupo gaetano.cantalupo@univr.it Verona Membro X 
8 Gionata Strigaro gionata.strigaro@maggioreosp.novara.it Novara Membro X 
9 Marco Perulli doc.perulli@gmail.com Roma Membro (YES) G 
10 Elena Tartara elena.tartara@gmail.com Pavia Membro (YES) X 
11 Giovanni Assenza g.assenza@unicampus.it Roma Membro X 
12 Lara Alvisi lara.alvisi@unibo.it Bologna Membro X 
13 Alice Granvillano granvillanoalice@libero.it Milano Membro X 

 

Legenda: G Assente Giustificato 

*Edoardo Ferlazzo è assente per un errore nella convocazione. 

 

All’inizio della riunione i responsabili della Nuova Commissione LICE illustrano gli obbiettivi del triennio 
(vedi diapo allegate) e aprono la discussione alle proposte dei membri presenti. 

Sono emerse numerose idee che la commissione intende sviluppare che vengono di seguito riportate con 
l’indicazione di chi se ne assume l’onere  

• Position paper sulle modalità di esecuzione dell’esame EEG (Oriano, Gionata, Francesca, Gaetano, 
Lara)  

• Video-pillole su aspetti tecnici. Tutorial su EDF (Lara e Alice). Si ipotizza di contattare produttori di 
software per creare dei viewer.  

• Corso residenziale sul Mioclono (Laura, Gaetano, Bruna, Elena) 
• Progetto su NCSE  (Meletti, Bisulli, Assenza, Tartara, Bruna) condiviso con la Commissione SE 
• High density 

Al termine si discute su come pianificare il lavoro della commissione. Si conviene che oltre al lavoro a piccoli 
gruppi sia importante mantenere una riunione collegiale ogni due mesi. La giornata che raccoglie il maggior 
consenso è il lunedì pomeriggio dalle 17.30 alle 18.30 

Prossima Data: 20 settembre dalle 17.30 alle 18.30 

 

Stefano Meletti 

 

Francesca Bisulli 


